
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 의료취약계층 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 4 회 일반회계 건강증진과

건강증진과 9,955,509 9,888,275 67,234

국 159,463 118,822 40,641

지 249,480 249,480 0

기 3,227,062 3,187,155 39,907

도 929,602 905,331 24,271

시 5,389,902 5,427,487 △37,585

건강증진 9,221,816 9,153,434 68,382

국 159,463 118,822 40,641

지 249,480 249,480 0

기 3,093,951 3,054,044 39,907

도 905,199 880,928 24,271

시 4,813,723 4,850,160 △36,437

의료취약계층 건강증진 1,821,648 1,822,441 △793

기 881,426 881,426 0

도 139,049 139,049 0

시 801,173 801,966 △793

방문보건 50,926 51,719 △793

202 여비 7,137 7,930 △793

01 국내여비 7,137 7,930 △793

○세출예산 절감

△793 0 △793경정 7,137,000원- 기정 7,930,000원

감염병 예방관리 866,503 877,782 △11,279

국 4,842 3,492 1,350

기 157,146 157,616 △470

도 24,868 25,009 △141

시 679,647 691,665 △12,018

환자 조기 발견 사업 96,859 106,743 △9,884

201 일반운영비 27,605 30,672 △3,067

01 사무관리비 8,554 9,504 △950

○세출예산 절감

△950 0 △950경정 8,554,000원-기정 9,504,000원

02 공공운영비 19,051 21,168 △2,117

○세출예산 절감

△2,117 0 △2,117경정 19,051,000원-기정 21,168,000원

202 여비 4,654 5,171 △517

01 국내여비 4,654 5,171 △517

○세출예산 절감

△517 0 △517경정 4,654,000원-기정 5,171,000원

307 민간이전 56,700 63,000 △6,300

01 의료및구료비 56,700 63,000 △6,300

○세출예산 절감

△6,300 0 △6,300경정 56,700,000원-기정 63,000,000원

방역소독 사업 515,854 516,881 △1,027

201 일반운영비 19,503 20,530 △1,027
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부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 감염병 예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 9,196 9,680 △484

○세출예산 절감

△484 0 △484경정 9,196,000원-기정 9,680,000원

02 공공운영비 10,307 10,850 △543

○세출예산 절감

△543 0 △543경정 10,307,000원-기정 10,850,000원

감염병 예방 홍보 및 교육 7,006 7,784 △778

201 일반운영비 5,571 6,190 △619

01 사무관리비 5,571 6,190 △619

○세출예산 절감

△619 0 △619경정 5,571,000원-기정 6,190,000원

202 여비 1,219 1,354 △135

01 국내여비 1,219 1,354 △135

○세출예산 절감

△135 0 △135경정 1,219,000원-기정 1,354,000원

301 일반보상금 216 240 △24

09 행사실비보상금 216 240 △24

○세출예산 절감

△24 0 △24경정 216,000원-기정 240,000원

생물테러 지정감시 의료기관 운영 5,520 6,460 △940

기 2,760 3,230 △470

도 828 969 △141

시 1,932 2,261 △329

201 일반운영비 3,000 3,940 △940

기 1,500 1,970 △470

도 450 591 △141

시 1,050 1,379 △329

01 사무관리비 3,000 3,940 △940

○생물테러대응 교육 훈련 지원

3,000 3,940 △940경정 3,000,000원

기 1,500 1,970 △470

도 450 591 △141

시 1,050 1,379 △329

한센인피해사건진상조사및위로지원 1,350 0 1,350

국 1,350 0 1,350

307 민간이전 1,350 0 1,350

국 1,350 0 1,350

02 민간경상사업보조 1,350 0 1,350

○한센인피해사건 피해자 생활지원사업

1,350 0 1,3501,350,000원

국 1,350 0 1,350

건강증진사업 315,367 316,624 △1,257

기 144,748 144,748 0

도 28,950 28,950 0

시 141,669 142,926 △1,257
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부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건강증진교실 운영 14,569 15,826 △1,257

201 일반운영비 11,313 12,570 △1,257

01 사무관리비 11,313 12,570 △1,257

○세출예산절감

△1,257 0 △1,257경정 11,313,000원 - 기정 12,570,000원

모자보건사업 5,873,486 5,791,775 81,711

국 154,621 115,330 39,291

지 249,480 249,480 0

기 1,829,126 1,788,749 40,377

도 704,845 680,433 24,412

시 2,935,414 2,957,783 △22,369

임시.영유아 예방접종 사업 300,398 301,305 △907

201 일반운영비 8,408 9,315 △907

01 사무관리비 8,168 9,075 △907

○일반수용비 7,868 8,775 △907

― 예방접종 카드 구입 968 1,875 △907경정 250원*3,870매

모자보건실 운영 14,040 15,600 △1,560

201 일반운영비 540 600 △60

01 사무관리비 540 600 △60

○ 세출예산 절감 540 600 △60

― 모자보건실 운영용품 구입 540 600 △60경정 540,000원

307 민간이전 13,500 15,000 △1,500

01 의료및구료비 13,500 15,000 △1,500

○세출예산 절감 13,500 15,000 △1,500경정 13,500,000원

출산지원 1,188,099 1,280,534 △92,435

도 315,000 315,000 0

시 873,099 965,534 △92,435

201 일반운영비 2,340 2,600 △260

01 사무관리비 2,340 2,600 △260

○일반수용비 2,340 2,600 △260

― 출산장려 홍보용품 구입

2,340 2,600 △260경정 1,000원*2,340개

301 일반보상금 1,164,184 1,254,184 △90,000

도 315,000 315,000 0

시 849,184 939,184 △90,000

01 사회보장적수혜금 1,164,184 1,254,184 △90,000

○신생아양육비지원(출산축하금)

948,000 1,038,000 △90,000경정 948,000,000원

도 315,000 315,000 0

시 633,000 723,000 △90,000

307 민간이전 19,575 21,750 △2,175

01 의료및구료비 19,575 21,750 △2,175
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부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 모자보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○임산부 철분제구입 19,575 21,750 △2,175경정 19,575,000원

선천성대사이상검사 및 환아관리 65,310 54,310 11,000

기 32,655 27,155 5,500

시 32,655 27,155 5,500

307 민간이전 65,310 54,310 11,000

기 32,655 27,155 5,500

시 32,655 27,155 5,500

01 의료및구료비 65,310 54,310 11,000

○선천성 대사이상검사 및 환아관리

65,310 54,310 11,000경정 65,310,000원

기 32,655 27,155 5,500

시 32,655 27,155 5,500

신생아난청조기진단 14,832 4,832 10,000

기 7,416 2,416 5,000

시 7,416 2,416 5,000

201 일반운영비 3,288 384 2,904

기 1,644 192 1,452

시 1,644 192 1,452

01 사무관리비 3,288 384 2,904

○일반수용비 3,288 384 2,904

― 신생아 난청 조기진단사업 홍보비

3,288 384 2,904경정 3,288,000원

기 1,644 192 1,452

시 1,644 192 1,452

307 민간이전 11,544 4,448 7,096

기 5,772 2,224 3,548

시 5,772 2,224 3,548

01 의료및구료비 11,544 4,448 7,096

○신생아 난청 조기진단사업(384명)

11,544 4,448 7,096경정 11,544,000원

기 5,772 2,224 3,548

시 5,772 2,224 3,548

난임부부시술비지원 400,465 333,712 66,753

기 200,233 166,856 33,377

도 96,116 79,428 16,688

시 104,116 87,428 16,688

307 민간이전 384,465 317,712 66,753

기 192,233 158,856 33,377

도 96,116 79,428 16,688

시 96,116 79,428 16,688

01 의료및구료비 384,465 317,712 66,753

○난임부부 시술비지원 384,465 317,712 66,753경정 384,465,000원

기 192,233 158,856 33,377

도 96,116 79,428 16,688

시 96,116 79,428 16,688

어린이급식관리지원센터 502,704 502,854 △150
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부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 모자보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 250,000 250,000 0

도 125,000 125,000 0

시 127,704 127,854 △150

201 일반운영비 1,350 1,500 △150

01 사무관리비 1,350 1,500 △150

○일반수용비 1,350 1,500 △150

― 어린이급식관리지원센터 홍보물제작 1,350 1,500 △150

ㆍ소책자 1,350 1,500 △1501,500원*900개

고위험 임산부 의료비지원 34,000 41,000 △7,000

기 17,000 20,500 △3,500

도 8,500 10,250 △1,750

시 8,500 10,250 △1,750

307 민간이전 34,000 41,000 △7,000

기 17,000 20,500 △3,500

도 8,500 10,250 △1,750

시 8,500 10,250 △1,750

01 의료및구료비 34,000 41,000 △7,000

○고위험 임산부 의료비지원

34,000 41,000 △7,000경정 34,000,000원

기 17,000 20,500 △3,500

도 8,500 10,250 △1,750

시 8,500 10,250 △1,750

기저귀 조제분유 사업 233,880 230,660 3,220

국 116,850 115,330 1,520

도 58,515 57,665 850

시 58,515 57,665 850

301 일반보상금 45,900 0 45,900

국 22,950 0 22,950

도 11,475 0 11,475

시 11,475 0 11,475

01 사회보장적수혜금 45,900 0 45,900

○저소득층 여성청소년 생리대 지원

45,900 0 45,900경정 45,900,000원*1식

국 22,950 0 22,950

도 11,475 0 11,475

시 11,475 0 11,475

308 자치단체등이전 187,980 230,660 △42,680

국 93,900 115,330 △21,430

도 47,040 57,665 △10,625

시 47,040 57,665 △10,625

10 공기관등에대한경상적대행사업비 187,980 230,660 △42,680

○기저귀 조제분유사업 지원

187,980 230,660 △42,680경정 187,980,000원*1식

국 93,900 115,330 △21,430

도 47,040 57,665 △10,625

시 47,040 57,665 △10,625

공공산후조리원 지원사업 24,794 7,546 17,248
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부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 모자보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 12,397 3,773 8,624

시 12,397 3,773 8,624

307 민간이전 24,794 7,546 17,248

도 12,397 3,773 8,624

시 12,397 3,773 8,624

01 의료및구료비 24,794 7,546 17,248

○공공산후조리원 지원사업 24,794 7,546 17,2481,078,000원*23명

도 12,397 3,773 8,624

시 12,397 3,773 8,624

어린이 인플루엔자 예방접종사업 75,542 0 75,542

국 37,771 0 37,771

시 37,771 0 37,771

307 민간이전 75,542 0 75,542

국 37,771 0 37,771

시 37,771 0 37,771

01 의료및구료비 75,542 0 75,542

○어린이 인플루엔자 예방접종

75,542 0 75,54275,542,000원*1식

국 37,771 0 37,771

시 37,771 0 37,771

재무활동(건강증진과) 374,181 373,435 746

보전지출(건강증진과) 374,181 373,435 746

보조금 집행잔액 반납 374,181 373,435 746

802 반환금기타 374,181 373,435 746

01 국고보조금반환금 345,658 345,186 472

○2015 메르스격리치료비 지원사업 273 29 244

○보건소 감염병관리 일반장비 지원사업

228 0 228

272,340원

227,270원

02 시ㆍ도비보조금반환금 28,523 28,249 274

○2015 메르스격리치료비 지원사업 273 0 273

○2015 메르스선별진료소 운영기관지원사업 이

자액 반납 1 0 1

272,270원

510원

행정운영경비(건강증진과) 359,512 361,406 △1,894

기 133,111 133,111 0

도 24,403 24,403 0

시 201,998 203,892 △1,894

기본경비(건강증진과) 75,825 77,719 △1,894

기본경비(건강증진과) 75,825 77,719 △1,894

201 일반운영비 17,046 18,940 △1,894

01 사무관리비 17,046 18,940 △1,894

○세출예산절감

△1,894 0 △1,894경정 17,046,000원 - 기정 18,940,000원
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